
 1

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 26. června 2013 

 
usnesení č. 45/4/13 
Rozpočtová opatření č. 3/2013 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit rozpočt. opatření č. 3/2013, kterými se vyrovnaný rozpočet obce zvyšuje o 34.772 Kč. 
 
usnesení č. 46/4/13 
Základní škola – stavební práce 2013 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 37/3/13 ze dne 22.5.2013 po projednání aktuálních informací starostky 
1. bere na vědomí  

1.1. protokol o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „ZŠ Plavy – výměna oken 2013“ 
ze dne 3.6.2013; doručeno 7 nabídek, ceny 287.944 – 368.050 Kč bez DPH; 

1.2. protokol o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „ZŠ Plavy – výměna oken 2013“ 
ze dne 3.6.2013; doručeny 2 nabídky, ceny 398.971 – 412.305 Kč bez DPH; 

1.3. mandátní smlouvu o obstarání technického dozoru investora uzavřenou s Ing. Petrem Hynkem; 
2. rozhodlo potvrdit nejvýhodnější nabídku z hlediska hodnotících kritérií uvedených ve výzvě uchazeče 

 ad 1.1.  Okna Tanvald s.r.o., nabídková cena 290.569 Kč, záruka 120 měsíců; 
 ad 1.2.  Sato  Tanvald s.r.o., nabídková cena 398.971 Kč, záruka 60 měsíců; 

3. ukládá starostce uzavřít smlouvu s vítězi výběrového řízení dne bodu 2.1. 
 
usnesení č. 47/4/13 
Mateřská škola – stavební práce 2013 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 37/3/13 ze dne 22.5.2013  
1. k veřejné zakázce malého rozsahu „ MŠ Plavy – zateplení objektu“  

1.1. bere na vědomí 
1.1.1. zprávu starostky o způsobu vyhlášení výzvy na veřejnou zakázku malého rozsahu  – výzvou bylo obesláno 

8 uchazečů, byla zveřejněna na úřední desce obce, internetových stránkách obce a profilu zadavatele; 
1.1.2. protokol o posouzení a hodnocení nabídek na zakázku „MŠ Plavy – zateplení objektu“ ze dne 24.6.2013; 

doručeno 6 nabídek, ceny 1.021.334 – 1.350.392 Kč bez DPH; 
1.1.3. mandátní smlouvu o obstarání technického dozoru investora uzavřenou s Ing. Jiřím Novotným; 

1.2. rozhodlo potvrdit nejvýhodnější nabídku z hlediska hodnotících kritérií uvedených ve výzvě uchazeče Spiders 
s.r.o. Liberec, nabídková cena 1.021.334 Kč, záruka 72 měsíců; 

1.3. ukládá starostce uzavřít smlouvu s vítězem výběrového řízení dle bodu 1.2. 
2. konstatuje, že výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Zahradní altán v mateřské škole“  byl proveden 

ředitelkou školy pí Bryndovou transparentně a hospodárně; nejvýhodnější nabídku podal Milan Harcuba, Plavy-
Haratice, nabídková cena 57.477 Kč bez DPH, záruka 24 měsíců. 

 
usnesení č. 48/4/13 
Základní škola - SFŽP 
V návaznosti na usnesení č. 37/3/13 ze dne 22.5.2013 zastupitelstvo obce k původnímu projektu „ZŠ Plavy – realizace 
úspor energie“; 
1. projednalo tyto dokumenty obdržené ze Státního fondu životního prostředí ČR od posledního jednání zastupitelstva : 

1.1. opožděnou odpověď Ing. Pitelky ze dne 31.5.2013 k žádosti obce ze dne 22.4.2013 o zdůvodnění zamítnutí 
dotace ze dne 15.3.2013; 

1.2. registrační list ke schválené dotaci na tuto akci ze dne 5.6.2013, který obec nepochopitelně obdržela 82 dní po 
doručení vyrozumění o zamítnutí žádosti o podporu předmětného projektu ; 

2. je rozhořčeno a velice kriticky hodnotí nezodpovědnou a lajdáckou práci úředníků Státního fondu životního prostředí, 
kteří svojí nekvalitní prací způsobili obci Plavy nevratnou škodu 123.564 Kč, neboť realizace původního projektu 
v celém rozsahu již není možná. 

 
usnesení č. 49/4/13  
Veřejné zakázky malého rozsahu 
V návaznosti na usnesení č. 38/3/13 ze dne 22.5.2013 zastupitelstvo obce rozhodlo schválit Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona č. 137/2006 Sb, o zadávání veřejných zakázek, v návrhu 
předloženém starostkou obce. 
 
usnesení č. 50/4/13  
Grantový fond LK  
Zastupitelstvo obce  
1. bere na vědomí informace starostky ke schvalovacímu procesu žádostí o dotace z grantového fondu Libereckého kraje 

pro rok 2013; 
2. v případě schválení dotace na projekt „Hřbitov Plavy – rekonstrukce hřbitovní zdi“ a v souladu s Pravidly pro zadávání 

zakázek malého rozsahu 
2.1. rozhodlo schválit zadání zakázky; 
2.2. ukládá starostce zajistit realizaci výběrové řízení na dodavatele; 
2.3. jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek. 

 
usnesení č. 51/4/13  
Pozemkové záležitosti – státní půda 
Zastupitelstvo obce návaznosti na usnesení č. 26/2/13 ze dne 20.3.2013  



 2

1. rozhodlo schválit 
1.1. Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitosti č. U/LB/2012/7909-06/2013, jejímž předmětem je převod ppč. 800/3 

o výměře 163 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělený geometrickým plánem č. 621-309/2011 ze dne 
1.12.2011 z ppč. 800/2 zapsaném na LV č. 6000 pro kú. a obec Plavy u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
KP Jablonec n.Nisou; 

1.2. Kupní smlouvu č. U/LB/2012/7909-08/2013, jejímž předmětem je převod ppč. 800/2 o výměře 2.192 m2, ostatní 
plocha, neplodná půda, za vzájemně dohodnutou cenu 22.800,- Kč oddělený geometrickým plánem č. 621-
309/2011 ze dne 1.12.2011 z ppč. 800/2  zapsaném na LV č. 6000 pro kú. a obec Plavy u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, KP Jablonec n.Nisou; 

2. po projednání zprávy starostky bere na vědomí protokol o vytyčení hranic pozemků č. 175 a 176/1 v kú Plavy. 
 
usnesení č. 52/4/13 
Pozemkové záležitosti – věcné břemeno 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost pana Petra Balatky, Haratice105, o zřízení věcného břemena pro vedení stávajícího 
přepadu septiku přes místní komunikaci ppč. 141/1 dle geometrického plánu č. 504-130/2/2012 za jednorázové peněžní 
plnění ve výši 600,- Kč + DPH 21%; náklady spojené se zřízením věcného břemena hradí žadatel. 
 
usnesení č. 53/4/13 
Pravidla pronájmu pozemků 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 60/4/10 ze dne 2.6.2010, kterým bylo konstatováno, že obecní pozemky 
získané od Pozemkového fondu ČR jsou užívány bez nájemních smluv a bude třeba záležitost uvést do souladu s platnou 
legislativou, po projednání informací starostky 
1. bere na vědomí  

1.1. výměr MF č. 01/2012, kterým byla mj. zrušena regulace nájemného z pozemků nesloužících k účelu podnikání 
nájemce; 

1.2. ceny za pronájem obecních pozemků v obcích Mikroregionu Tanvaldsko; 
2. rozhodlo schválit „Pravidla pronájmu pozemků ve vlastnictví Obce Plavy nesloužících pro účely podnikání nájemce“;  
3. konstatuje, že dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, je podmínkou uzavření 

nájemní smlouvy vydání záměru na pronájem; 
4. ukládá starostce  

4.1. zveřejnit tato Pravidla způsobem v obci obvyklým vč. formuláře žádosti; 
4.2. uvést užívání obecních pozemků do souladu s předmětnými Pravidly nejpozději k datu 1.1.2014. 

 
usnesení č. 54/4/13 
Bytový fond 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky  
1. konstatuje, že ke zveřejněnému záměru na pronájem bytu č. 157/6 nebyla podána žádná žádost; 
2. bere na vědomí provádění plánovaných kontrol všech obecních bytů osobně starostkou obce a ředitelem TABYS  

s.r.o.; 
3. ukládá správci upozornit nájemce bytů v obecních domech čp. 159 a 170 Plavy na soustavné porušování obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2007, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů – přidělené popelnice jsou stále přeplněné nevytříděným odpadem, kterým je znečišťováno 
přilehlé veřejné prostranství; pokud nedojde k nápravě, budou vůči nájemcům použity sankce. 

 
usnesení č. 55/4/13 
Dědictví p. Muzyka  
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 41/3/13 ze dne 22.5.2013 po předložení návrhů všech členů zastupitelstva  
1. rozhodlo zděděné nemovitosti ponechat v majetku obce a roubenku čp. 23, rodiště hudebního virtuosa Josefa Muziky, 

v souladu s územním plánem obce ochránit pro její historický význam před zbořením a při přestavbě zachovat její 
historický vzhled; 

2. ukládá starostce zjistit možnosti získání dotace či grantu na opravu střechy v letošním roce. 
 
usnesení č. 56/4/13 
Internát 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 25/2/13 ze dne 28.3.2013 bere na vědomí vypracovaný statický posudek 
objektu a rozsah poškození ze stavebně technického hlediska. 
 
usnesení č. 57/4/13  
Příspěvky z rozpočtu obce 2013 
Zastupitelstvo obce v souladu s Pravidly pro poskytování finančních příspěvků z rozpočtu obce Plavy  
1. bere na vědomí zprávu starostky o poskytnutí příspěvku ve výši 2 tis. Kč z Fondu starostky obce Nadačnímu fondu 

Českého svazu olympioniků – region severní Čechy na podporu ocenění významných životních jubileí olympioniků – 
seniorů z našeho regionu ; 

2. rozhodlo poskytnout příspěvek TJ SOKOL Plavy ve výši 10 tis. Kč na oslavy 90.výročí založení fotbalu v Plavech dne 
1.9.2013. 

 
usnesení č. 58/4/13  
Lety na saních - vstupné  
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky konstatuje, že celková částka 46.564 Kč dobrovolného vstupného 
z akce Lety na saních 2013 byla vyplacena dle rozhodnutí zastupitelstva č. 21/2/13 na základě uzavřených darovacích 
smluv. 



 3

 
usnesení č. 59/4/13  
ČOV Haratice 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky 
1. bere na vědomí celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro stočné za rok 2012 a 

jeho zveřejnění na úřední desce obecního úřadu; 
2. rozhodlo nezvyšovat stočné pro rok 2013 a zachovat stávající výši 30,-Kč/m3 bez DPH. 
 
usnesení č. 60/4/13 
Povodně 2013 
Zastupitelstvo obce  
1. bere na vědomí informace starostky o 

1.1. vyslání jednotky SDH Haratice na pomoc obci Hořín na Mělnicku ve dnech 11.-13.6.2013; 
1.2. uspořádání materiální sbírky na obecním úřadě;  
1.3. žádosti starostky obce ze dne 19.6.2013 o náhradu nákladů na zásah jednotky na základě metodiky HZS; 

2. vyslovuje poděkování všem 5 členům jednotky za výraznou pomoc při odstraňování následků povodní. 
 
usnesení č. 61/4/13 
Příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo obce po projednání zpráv ředitelek základní a mateřské školy 
1. bere na vědomí  

1.1. osvědčení o absolvování kvalifikačního studia ke splnění kvalifikačních předpokladů ředitelky MŠ Plavy pí Ivety 
Bryndové ze dne 16.5.2013 a ředitelky základní školy pí Mgr. Jany Kneřové ze dne 11.6.2013; 

1.2. současné financování mezd a povinných odvodů zaměstnanců školy a výhled na školní rok 2014/15; 
2. nemá námitek k uzavření mateřské školy od 15.7. do 23.8.2013; 
3. rozhodlo vyhovět žádosti ředitelky ZŠ a podle § 23, odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, povolit výjimku 

z nejnižšího počtu žáků pro školní rok 2014/15 se závazkem zřizovatele uhradit případné zvýšení nákladů na 
vzdělávací činnost školy; 

4. vyslovuje poděkování ředitelkám a všem zaměstnanců základní a mateřské školy za kompletní zajištění akce 
„Pohádková sobota“ dne 22.6.2013; 

5. kladně hodnotí účast mateřské školy na projektu „Sportovní školička“ ve 2.čtvrtletí 2013 a pokračovací lekce na podzim 
2013. 

 
usnesení č. 62/4/13 
Jednotka SDHO 
Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 43/3/13 a souhlasného stanoviska Hasičského záchranného sboru 
Libereckého kraje rozhodlo zrušit jednotku SDH Plavy. 
 
usnesení č. 63/4/13 
Přezkum hospodaření za rok 2013 
Zastupitelstvo obce ukládá starostce požádat Krajský úřad LK v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, a  §  4 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, o přezkoumání hospodaření Obce Plavy za kalendářní rok 2013. 
 
usnesení č. 64/4/13 
Zpráva o činnosti knihovny 
Zastupitelstvo obce po projednání zprávy knihovnice Mgr. Anny Liškové o činnosti obecní knihovny konstatuje, že 
přemístění knihovny do budovy obecního úřadu a rozšíření půjčovní doby o dopolední hodiny bylo správné rozhodnutí – od 
11.4. knihovna získala 49 nových čtenářů, z toho 23 dětí. 
 
usnesení č. 65/4/13 
Veřejně prospěšné práce 
Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky  
1. bere na vědomí  

1.1. Dohodu o vytvoření 1 pracovní příležitosti v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku ze státního 
rozpočtu č. LJN-VN-29/2013 uzavřenou mezi Úřadem práce ČR a Obcí Plavy; 

1.2. pracovní smlouvu na dobu určitou  od 1.7.2013 do 30.6.2014 a závazky z pracovně právních vztahů vyplývající; 
1.3. stav nezaměstnanosti v naší obci k datu 31.5.2013. 

  
usnesení č. 66/4/13 
Plán jednání na II.pololetí 2013 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit časový plán jednání ve II.pololetí roku 2013 v termínech 11. září, 23. října a 11. 
prosince. 
 
 
 
            Roman     Š t u r m a   v.r. Věra   M u ž í č k o v á   v.r. 
              místostarosta obce                              starostka  obce 
 


